

Förändringar 1 oktober 2021

Frågor och svar om vad förändringarna som träder i kraft den 1 oktober innebär.

Varför erbjuds möjligheten att göra ytterligare en typ av muntligt prov, dvs ett muntligt uppläst prov?

Genom att erbjuda möjligheten att få göra det muntliga provet uppläst kan fler kunder få den anpassning de behöver. Som det muntliga provet genomförs idag fungerar inte för alla kunder.

Att få möjlighet att få provet uppläst kan innebära en bättre anpassning för en del av våra kunder. Det kan vara kunder som har påtagliga stora läs- och skrivsvårigheter som känner sig obekväma att genomföra provet muntligt.

Personer med språkstörning har ofta ett nedsatt arbetsminne för hörd information, vilket försvårar språkförståelsen. De kan därmed även behöva se texten i provet. En person med språkstörning kan också ha svårigheter med pragmatik, det vill säga hur språket används i samspel med andra.

Vår ambition är att de som har svårt att muntligt berätta och förklara ska känna att de får en bättre möjlighet att visa sina kunskaper.

Hur går ett muntligt bedömningsprov till?

I samband med att det blir möjligt att göra två olika typer av muntligt prov har vi valt att förtydliga att det som tidigare kallats muntligt prov nu kallas muntligt bedömningsprov. Det går till på samma sätt som idag, dvs att provförrättaren ställer frågan muntligt och kunden svarar med egna ord. Om kunden inte förstår frågan kan hen be provförrättaren att ställa den på ett annat sätt. Provförrättaren bedömer om svaret är rätt eller fel.

Hur går ett muntligt uppläst prov till?

Provförrättaren läser upp frågan och svarsalternativen. Samtidigt kan kunden se texten i provet på sin skärm. Kunden väljer på skärmen det svar hen anser är rätt. Provet rättas automatiskt. Om kunden inte förstår frågan kan provförrättaren förtydliga innebörden av texten.

Hur lång är provtiden för muntligt prov?

Provtiden är densamma för båda typerna av muntligt prov, dvs 90 minuter.

Hur ansöker man om att få göra ett muntligt uppläst prov?

Den som vill göra ett muntligt uppläst prov och redan har dispens för muntligt prov behöver inte göra en ny ansökan. Den som inte har en giltig dispens behöver ansöka om ett muntligt prov.

Hur bokar man ett muntligt prov innan den 1 oktober?

Innan den 1 oktober kan man bara boka ett muntligt bedömningsprov. Om provet ska genomföras efter den 1 oktober kan man ändra typ av prov fram till provtillfället. Detta kan göras först efter den 1 oktober och går att göra i bokningstjänsten Boka prov, kundtjänstens bokning samt i företagsbokningen.

Hur bokar man ett muntligt prov efter den 1 oktober?

Efter den 1 oktober kan man vid bokningstillfället välja vilken typ av muntligt prov man vill göra. Det går att ändra typ av prov fram till provtillfället. Detta går att göra i bokningstjänsten Boka prov, kundtjänstens bokning samt i företagsbokningen.

Hur får berörda kunder information om att det från den 1 oktober kommer finnas två typer av muntliga prov?

Den som har bokat ett muntligt prov som ska göras efter den 1 oktober kommer få information om möjligheten att välja vilken typ av muntligt prov den vill göra; ett bedömningsprov eller ett uppläst prov. Den som vill byta typ av muntligt prov kan göra det fram till provtillfället via bokningstjänsterna. Informationen kommer finnas i utskicket "Inför kunskapsprov" som skickas ca 3 veckor innan provtillfället.

Informationen om att förändringen sker den 1 oktober samt en film som beskriver skillnaden mellan de olika provtyperna finns på Trafikverkets webbsida, på sidan Muntligt kunskapsprov.

[LÄNK](#)

Informationen finns även på våra webbsidor på annat språk (engelska, arabiska, persiska och somaliska).

Vad är bakgrunden till förändringarna för tolkprov?

"Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2012:41) om förarprov, gemensamma bestämmelser" reglerar bland annat provtiden för tolkprov. Transportstyrelsen har beslutat om ändringar som träder i kraft den 1 oktober. Transportstyrelsen har även gjort förändringar i föreskriften som innebär att den inte längre reglerar när Förarprov ska anlita tolk vid kunskapsprov. Det är istället förvaltningslagen som bestämmer när tolk ska anlitas.

När kan man ansöka om och genomföra tolkprov för C- och D-behörigheter?

Efter den 1 oktober kommer det vara möjligt att ansöka om och genomföra tolkprov för C- och D-behörigheter. Fram till den 1 oktober gäller nuvarande föreskrift som innebär att Trafikverket endast får bevilja ansökan om kunskapsprov med tolk för behörigheterna AM, A1, A2, A, B och BE.

Vilken provtid gäller för den som bokar ett tolkprov innan den 1 oktober som ska genomföras efter den 1 oktober?

Då gäller de nya provtiderna.

Vill du veta mera? Kontakta gärna Julia Andrén, verksamhetsutvecklare Förarprov, e-post: julia.andren@trafikverket.se